Industrias no Estado

Fi EM T Federacdo das

de Mato Grosso

Federacao das Industrias no Estado de Mato Grosso

CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28

Avenida Historiador Rubens de Mendong¢a 4.193 - Bosque da Saude - CEP 78.049-940 - Cuiaba - MT

BALANCO PATRIMONIAL EM 31 DE AGOSTO DE 2025

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO

Ativo Circulante

Disponivel
Créditos a Receber
Despesas Antecipadas

Nao Circulante

Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Bens Iméveis
Bens Méveis
(- ) Depreciacao e Amortizagdo Acumulada

TOTAL ATIVO

31/08/2025
7.279.269,73

5.954.665,51
1.320.151,60
4.452,62

15.232.842,53

195.500,79
15.037.341,74
15.222.040,65

2.396.079,58
-2.580.778,49

22.512.112,26

31/08/2024
4.716.493,37

3.286.831,02 |Fornecedores

Passivo Circulante

PASSIVO

1.426.707,49 |Impostos, Taxas e Contribuigdes a Recolher

2.954,86 |Salarios e Encargos a Pagar

Provisbes
Outras Obrigagdes

15.378.683,46

161.420,71
15.217.262,75
15.222.040,65

2.375.444,74
-2.380.222,64

Saldo do Exercicio

20.095.176,83

Passivo Nao Circulante

Outras Obrigagdes a Longo Prazo

Patrimoénio Social
Patrimoénio Social Acumulado

TOTAL PASSIVO

31/08/2025
2.295.049,57
60.247,74
23.126,00
50.161,50
263.171,06
1.898.343,27
0,00

0,00

20.217.062,69

31/08/2024
499.853,25
130.547,02
36.138,48
47.018,52
255.049,48
31.099,75
0,00

0,00

19.595.323,58

19.553.302,13
663.760,56

22.512.112,26

19.690.665,12
(95.341,54)

20.095.176,83

i

LIDIO MOREIRA DQS S.

/‘ll.‘ TOS

Lidio Moreira dos Santos
1° Diretor Financeiro FIEMT

16/10/2025 09:10 (BRT)

@D U SUA

802 * w7
SILVANA RODRIGUES DA SILVA

Silvana Rodrigues da Silva
Contadora CRC/MT - 009046/0-3




FiEMT

Federacgao das Industrias no Estado de Mato Grosso
CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28
Avenida Historiador Rubens de Mendonga 4.193 - Bosque da Saude - CEP 78.049-940 - Cuiaba - MT

Federacdo das

de Mato Grosso

BALANGO ORGAMENTARIO AGOSTO0/2025

Industrias no Estado

Titulos de Receita Previsao Execugao Diferencga Titulos de Despesa Previsao Execugao Diferenca

Receitas Correntes 13.071.939,00 7.011.572,38 6.060.366,62)|Despesas Correntes 13.068.829,00 6.215.216,23 6.853.612,77

Receitas de Contribuigbes 7.098.240,00 4.645.713,65 2.452.526,35] Pessoal e Encargos Sociais 3.384.264,00 2.066.746,24 1.317.517,76

Receita Patrimonial 381.765,00 576.540,46 -194.775,46] Outras Despesas Correntes 9.684.565,00 4.148.469,99 5.536.095,01

Receitas de Servigos 885.431,00 776.107,97 109.323,03|Despesas de Capital 3.110,00 4.938,96 -1.828,96

Outras Receitas Correntes 4.706.503,00 1.013.210,30 3.693.292,70] Investimentos 3.110,00 1.709,91 1.400,09
Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00
Alienagao de Bens 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00

SOMA 13.071.939,00 7.011.572,38 6.060.366,62 SOMA 13.071.939,00 6.220.155,19 6.851.783,81

DEFICT - - - SUPERAVIT - 791.417,19 (791.417,19

TOTAL 13.071.939,00]  7.011.572,38 6.060.366,62 TOTAL 13.071.939,00]  7.011.572,38] _ 6.060.366,62

ot

LIDIO MOREIR

&t

(E

A DC

RT)

|

A

S f‘/\}J TOS

Lidio Moreira dos Santos
1° Diretor Financeiro FIEMT

16/10/2025 09:10 (BRT)

D SUIA SUA

802 # =72
SILVANA RODRIGUES DA SILVA

Silvana Rodrigues da Silva

Contadora CRC/MT - 009046/0-3



