

Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28

Avenida Historiador Rubens de Mendonça 4.193 - Bosque da Saúde - CEP 78.049-940 - Cuiabá - MT

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE AGOSTO DE 2025

BALANÇO PATRIMONIAL											
ATIVO			PASSIVO								
	31/08/2025	31/08/2024		31/08/2025	31/08/2024						
Ativo Circulante	7.279.269,73	4.716.493,37	Passivo Circulante	2.295.049,57	499.853,25						
Disponível	5.954.665,51	3.286.831,02	Fornecedores	60.247,74	130.547,02						
Créditos a Receber	1.320.151,60	1.426.707,49	Impostos, Taxas e Contribuições a Recolher	23.126,00	36.138,48						
Despesas Antecipadas	4.452,62	2.954,86	Salários e Encargos a Pagar	50.161,50	47.018,52						
			Provisões	263.171,06	255.049,48						
			Outras Obrigações	1.898.343,27	31.099,75						
Não Circulante	15.232.842,53	15.378.683,46	Passivo Não Circulante	0,00	0,00						
Realizável a Longo Prazo			Outras Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00						
Investimentos	195.500,79	161.420,71		•	•						
Imobilizado	15.037.341,74	15.217.262,75									
Bens Imóveis	15.222.040,65	15.222.040,65									
Bens Móveis	2.396.079,58	2.375.444,74									
(-) Depreciação e Amortização Acumulada	-2.580.778,49	-2.380.222,64	Patrimônio Social	20.217.062,69	19.595.323,58						
	,	•	Patrimônio Social Acumulado	19.553.302,13	19.690.665,12						
			Saldo do Exercício	663.760,56	(95.341,54)						
TOTAL ATIVO	22.512.112,26	20.095.176,83	TOTAL PASSIVO	22.512.112,26	20.095.176,83						

Assinatura Elétrônita 15/10/2026 21:10 (BR) 109.******-04 LIDIO MOREIRA DOS SANTOS

> Lidio Moreira dos Santos 1º Diretor Financeiro FIEMT



Silvana Rodrigues da Silva Contadora CRC/MT - 009046/O-3



Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28 Avenida Historiador Rubens de Mendonça 4.193 - Bosque da Saúde - CEP 78.049-940 - Cuiabá - MT

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO AGOSTO/2025

Títulos de Receita	Previsão	Execução	Diferença	Títulos de Despesa	Previsão	Execução	Diferença
Receitas Correntes	13.071.939,00	7.011.572,38	6.060.366,62	Despesas Correntes	13.068.829,00	6.215.216,23	6.853.612,77
Receitas de Contribuições	7.098.240,00	4.645.713,65	2.452.526,35	Pessoal e Encargos Sociais	3.384.264,00	2.066.746,24	1.317.517,76
Receita Patrimonial	381.765,00	576.540,46	-194.775,46	Outras Despesas Correntes	9.684.565,00	4.148.469,99	5.536.095,01
Receitas de Serviços	885.431,00	776.107,97	109.323,03	Despesas de Capital	3.110,00	4.938,96	-1.828,96
Outras Receitas Correntes	4.706.503,00	1.013.210,30	3.693.292,70	Investimentos	3.110,00	1.709,91	1.400,09
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00				
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00				
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00				
SOMA	13.071.939,00	7.011.572,38	6.060.366,62	SOMA	13.071.939,00	6.220.155,19	6.851.783,81
DÉFICT	-	-	-	SUPERAVIT	-	791.417,19	(791.417,19)
TOTAL	13.071.939,00	7.011.572,38	6.060.366,62	TOTAL	13.071.939,00	7.011.572,38	6.060.366,62

Assinatura Elétrônita 15/10/2026 21:10 (BR)

> Lidio Moreira dos Santos 1º Diretor Financeiro FIEMT

Assinatura Eletrônica
16/10/2025 09:10 (BRT)

BRY SILVANA SILVA

802.*****-72
SILVANA RODRIGUES DA SILVA

Silvana Rodrigues da Silva Contadora CRC/MT - 009046/O-3